68
Автоматические выключатели NZM
Новые автоматические выключатели Eaton
всего с четырьмя размерами, охватывают
диапазон токов от 15 до 1600 А. И они
оптимально согласованы друг с другом.
Широкий спектр применений удовлетворяет

26
 Соединитель EASY
LINK
DS
27
 Интерфейсный модуль PROFIBUS
DP
70
Основные типы
Автоматические выключатели LZM1
Номинальный Диапазон регулировки, А Тип Артикул Тип Артикул
ток, А Расцепитель Расцепитель Отключающая способн. Отключающая способн.
перегрузки к.з. 36 кА 50 кА
термомагнитный расцепитель, защита распр. сетей
20 15…20 350 LZMC1-A20-I 111888 LZMN1-A20-I 174414
25 20…25 350 LZMC1-A25-I 111889 LZMN1-A25-I 174415
32 25…32 350 LZMC1-A32-I 111890 LZMN1-A32-I 174416
40 32…40 320…400 LZMC1-A40-I 111891 LZMN1-A40-I 174417
50 40…50 300…500 LZMC1-A50-I 111892 LZMN1-A50-I 174418
63 50…63 380…630 LZMC1-A63-I 111893 LZMN1-A63-I 174419
80 63…80 480…800 LZMC1-A80-I 111894 LZMN1-A80-I 174420
100 80…100 600…1000 LZMC1-A100-I 111895 LZMN1-A100-I 174421
125 100…125 750…1250 LZMC1-A125-I 111896 LZMN1-A125-I 174422
160 125…160 1280 LZMC1-A160-I 111897 LZMN1-A160-I 174423
Автоматические выключатели LZM2
Номинальный Диапазон регулировки, А Тип Артикул Тип Артикул
ток, А Расцепитель Расцепитель Отключающая способн. Отключающая способн.
перегрузки к.з. 36 кА 50 кА
термомагнитный расцепитель, защита распр. сетей
160 125…160 960…1600 LZMC2-A160-I 111938 LZMN2-A160-I 174442
200 160…200 1200…2000 LZMC2-A200-I 111939 LZMN2-A200-I 174443
250 200…250 1500…2500 LZMC2-A250-I 111940 LZMN2-A250-I 174444
300 240…300 1500…2500 LZMC2-A300-I 111941 LZMN2-A300-I 174445
Автоматические выключатели LZM3
Номинальный Диапазон регулировки, А Тип Артикул Тип Артикул
ток, А Расцепитель Расцепитель Отключающая способн. Отключающая способн.
перегрузки к.з. 36 кА 50 кА
термомагнитный расцепитель, защита распр. сетей
320 250…320 1920…3200 LZMC3-A320-I 111954 LZMN3-A320-I 111966
400 320…400 2400…4000 LZMC3-A400-I 111955 LZMN3-A400-I 111967
500 400…500 3000…5000 LZMC3-A500-I 111956 LZMN3-A500-I 111968
электронный расцепитель, защита распр. сетей
630 315…630 1260…5040 LZMC3-AE630-I 111957 LZMN3-AE630-I 111969
Автоматические выключатели LZM4
Номинальный Диапазон регулировки, А Тип Артикул Тип Артикул
ток, А Расцепитель Расцепитель Отключающая способн. Отключающая способн.
перегрузки к.з. 36 кА 50 кА
электронный расцепитель, защита распр. сетей
800 400…800 1600…9600 LZMN4-AE800-I 111978
1000 500…1000 2000…12000 LZMN4-AE1000-I 111979
1250 630…1250 2500…15000 LZMN4-AE1250-I 111980
1600 800…1600 3200…19200 LZMN4-AE1600-I 111981
Примечания: LZM1 стандартно поставляются с хомутными зажимами, LZM2, LZM3 и LZM4 - с болтовыми зажимами.
Функции диагностики и втычное/выдвижное исполнение для серии LZM недоступны.
Выключатели нагрузки LN
Номинальный Максимальный Тип Артикул
ток, А добавочной
предохранитель
gL, А
LN1
63 125 LN1-63-I 111994
100 125 LN1-100-I 111995
125 125 LN1-125-I 111996
160 160 LN1-160-I 111997
LN2
160 250 LN2-160-I 112002
200 250 LN2-200-I 112003
250 250 LN2-250-I 112004
LN3
400 630 LN3-400-I 112008
630 630 LN3-630-I 112009
LN4
800 1600 LN4-800-I 112012
1000 1600 LN4-1000-I 112013
1250 1600 LN4-1250-I 112014
1600 1600 LN4-1600-I 112015
71
Обзорный каталог 2017 http://www.moeller.kiev.ua
Основные типы
Автоматические выключатели NZM1
Номинальный Диапазон регулировки, А Тип Артикул Тип Артикул
ток, А Расцепитель Расцепитель Отключающая способн. Отключающая способн.
перегрузки к.з. 50 кА 100 кА
термомагнитный расцепитель, защита распр. сетей
20 15…20 350 NZMN1-A20 281231 NZMH1-A20 284376
25 20…25 350 NZMN1-A25 281232 NZMH1-A25 284377
32 25…32 350 NZMN1-A32 281233 NZMH1-A32 284378
40 32…40 320…400 NZMN1-A40 259081 NZMH1-A40 284379
50 40…50 300…500 NZMN1-A50 259082 NZMH1-A50 284410
63 50…63 380…630 NZMN1-A63 259083 NZMH1-A63 284411
80 63…80 480…800 NZMN1-A80 259084 NZMH1-A80 284412
100 80…100 600…1000 NZMN1-A100 259085 NZMH1-A100 284413
125 100…125 750…1250 NZMN1-A125 259086 NZMH1-A125 284414
160 125…160 1280 NZMN1-A160 281234 NZMH1-A160 284415
термомагнитный расцепитель, защита двигателей
40 32…40 320…560 NZMN1-M40 265718
50 40…50 400…700 NZMN1-M50 265719
63 50…63 504…882 NZMN1-M63 265720
80 63…80 640…1120 NZMN1-M80 265721
100 80…100 800…1250 NZMN1-M100 265722
Автоматические выключатели NZM2
Номинальный Диапазон регулировки, А Тип Артикул Тип Артикул
ток, А Расцепитель Расцепитель Отключающая способн. Отключающая способн.
перегрузки к.з. 50 кА 150 кА
термомагнитный расцепитель, защита распр. сетей
20 15…20 350 NZMH2-A20 281281
25 20…25 350 NZMH2-A25 281282
32 25…32 350 NZMH2-A32 281283
40 32…40 320…400 NZMH2-A40 259095
50 40…50 300…500 NZMH2-A50 259096
63 50…63 380…630 NZMH2-A63 259097
80 63…80 480…800 NZMH2-A80 259098
100 80…100 600…1000 NZMH2-A100 259099
125 100…125 750…1250 NZMH2-A125 259100
160 125…160 960…1600 NZMN2-A160 259092 NZMH2-A160 259101
200 160…200 1200…2000 NZMN2-A200 259093 NZMH2-A200 259102
250 200…250 1500…2500 NZMN2-A250 259094 NZMH2-A250 259103
термомагнитный расцепитель, защита двигателей
20 16…20 350 NZMH2-M20 281299
25 20…25 350 NZMH2-M25 281300
32 25…32 320…448 NZMH2-M32 281301
40 32…40 320…560 NZMH2-M40 281302
50 40…50 400…700 NZMH2-M50 281303
63 50…63 504…882 NZMH2-M63 281304
80 63…80 640…1120 NZMH2-M80 281305
100 80…100 800…1400 NZMH2-M100 281306
125 100…125 1000…1750 NZMN2-M125 265723 NZMH2-M125 281307
160 125…160 1280…2240 NZMN2-M160 265724 NZMH2-M160 281308
200 160…200 1600…2800 NZMN2-M200 265725 NZMH2-M200 281309
электронный расцепитель, защита двигателей
90 45…90 90…1260 NZMN2-ME90 265778 NZMH2-ME90 265786
140 70…140 140…1960 NZMN2-ME140 265779 NZMH2-ME140 265787
220 110…220 220…3080 NZMN2-ME220 265780 NZMH2-ME220 265788
электронный расцепитель, селективная защита
100 50…100 100…1000 NZMN2-VE100 259122 NZMH2-VE100 259125
160 80…160 160…1600 NZMN2-VE160 259123 NZMH2-VE160 259126
250 125…250 250…2500 NZMN2-VE250 259124 NZMH2-VE250 259127
Примечания: NZM1 стандартно поставляются с хомутными зажимами, NZM2 - с болтовыми зажимами.
Основания для втычного исполнения NZM1, NZM2 и NZM3
Для использования с Тип Артикул
NZM1-...-SVE NZM1-XSVS 109777
NZM2-...-SVE NZM2-XSVS 266699
NZM3-...-SVE NZM3-XSVS 168472
Примечания: Для заказа автоматического выключателя, подготовленного под втычное исполнение к обозначению необходимо добавить маркировку -SVE
72
Основные типы
Автоматические выключатели NZM3
Номинальный Диапазон регулировки, А Тип Артикул Тип Артикул
ток, А Расцепитель Расцепитель Отключающая способн. Отключающая способн.
перегрузки к.з. 50 кА 150 кА
электронный расцепитель, защита распр. сетей
250 125 – 250 500 – 2750 NZMN3-AE250 259113 NZMH3-AE250 259116
400 200 – 400 800 – 4400 NZMN3-AE400 259114 NZMH3-AE400 259117
630 315 – 630 1260 – 5040 NZMN3-AE630 259115 NZMH3-AE630 259118
электронный расцепитель, защита двигателей
220 110 – 220 220 – 3080 NZMN3-ME220 265781 NZMH3-ME220 265789
350 175 – 350 350 – 4900 NZMN3-ME350 265782 NZMH3-ME350 265790
электронный расцепитель, селективная защита
250 125 – 250 500 – 2750 NZMN3-VE250 259131 NZMH3-VE250 259134
400 200 – 400 800 – 4400 NZMN3-VE400 259132 NZMH3-VE400 259135
630 315 – 630 1260 – 5040 NZMN3-VE630 259133 NZMH3-VE630 259136
Автоматические выключатели NZM4
Номинальный Диапазон регулировки, А Тип Артикул Тип Артикул
ток, А Расцепитель Расцепитель Отключающая способн. Отключающая способн.
перегрузки к.з. 50 кА 85 кА
электронный расцепитель, защита распр. сетей
630 315 – 630 1260 – 7560 NZMN4-AE630 265758 NZMH4-AE630 265763
800 400 – 800 1600 – 9600 NZMN4-AE800 265759 NZMH4-AE800 265764
1000 500 – 1000 2000 – 1200 NZMN4-AE1000 265760 NZMH4-AE1000 265765
1250 630 – 1250 2500 – 1500 NZMN4-AE1250 265761 NZMH4-AE1250 265766
1600 800 – 1600 3200 – 19200 NZMN4-AE1600 265762 NZMH4-AE1600 265767
электронный расцепитель, защита двигателей
550 275 – 550 550 – 7700 NZMN4-ME550 265783 NZMH4-ME550 265791
875 438 – 875 875 – 12250 NZMN4-ME875 265784 NZMH4-ME875 265792
1400 700 – 1400 1400 – 19600 NZMN4-ME1400 265785 NZMH4-ME1400 265793
электронный расцепитель, селективная защита
250 125 – 250 500 – 2750 NZMN3-VE250 259131 NZMH3-VE250 259134
400 200 – 400 800 – 4400 NZMN3-VE400 259132 NZMH3-VE400 259135
630 315 – 630 1260 – 5040 NZMN3-VE630 259133 NZMH3-VE630 259136
630 315 – 630 1260 – 7560 NZMN4-VE630 265768 NZMH4-VE630 265773
800 400 – 800 1600 – 9600 NZMN4-VE800 265769 NZMH4-VE800 265774
1000 500 – 1000 2000 – 12000 NZMN4-VE1000 265770 NZMH4-VE1000 265775
1250 630 – 1250 2500 – 15000 NZMN4-VE1250 265771 NZMH4-VE1250 265776
1600 800 – 1600 3200 – 19200 NZMN4-VE1600 265772 NZMH4-VE1600 265777
Корзины для выдвижного исполнения NZM3 и NZM4
Для использования с Тип Артикул
NZM3-...-AVE NZM3-XAVS 266711
NZM4-...-AVE NZM4-XAVS 266713
Примечания: Для зака автоматического выключателя, подготовленного под втычное исполнение к обозначению необходимо добавить маркировку -AVE
73
Обзорный каталог 2017 http://www.moeller.kiev.ua
Аксессуары
Основные типы
Моторные привода
Напряжение Для использования с Тип Артикул
управления, В
прямого действия
208 – 240 В AC LZM2, NZM2, LN2, N2 NZM2-XRD208-240AC 115391
380 – 440 В AC NZM2-XRD380-440AC 115392
24 – 30 В DC NZM2-XRD24-30DC 115393
с пружинным механизмом
110 – 130 В AC LZM2, NZM2, LN2, N2 NZM2-XR110-130AC 259830
208 – 240 В AC NZM2-XR208-240AC 259832
380 – 440 В AC NZM2-XR380-440AC 259834
24 – 30 В DC NZM2-XR24-30DC 259836
110 – 130 В DC NZM2-XR110-130DC 259840
220 – 250 В DC NZM2-XR220-250DC 259842
110 – 130 В AC ZM3, NZM3, LN3, N3 NZM3-XR110-130AC 259848
208 – 240 В AC NZM3-XR208-240AC 259850
380 – 440 В AC NZM3-XR380-440AC 259852
24 – 30 В DC NZM3-XR24-30DC 259854
110 – 130 В DC NZM3-XR110-130DC 259858
220 – 250 В DC NZM3-XR220-250DC 259860
110 – 130 В AC LZM4, NZM4, LN4, N4 NZM4-XR110-130AC 266684
208 – 240 В AC NZM4-XR208-240AC 266685
380 – 440 В AC NZM4-XR380-440AC 266686
24 – 30 В DC NZM4-XR24-30DC 266691
110 – 130 В DC NZM4-XR110-130DC 266693
220 – 250 В DC NZM4-XR220-250DC 266694
Поворотные рукоятки на выключатель
Для использования с Тип Артикул
Черно-белая рукоятка
LZM1, NZM1(-4), PN1(-4), N(S)1(-4) NZM1-XDV 260125

Аксессуары
Основные типы
Дополнительные контакты
Количество контактов Тип Артикул
открытых закрытых
Винтовые зажимы
1 0 M22-K10 216376
0 1 M22-K01 216378
Пружинные зажимы
2 0 M22-CK20 107898
1 1 M22-CK11 107940
0 2 M22-CK02 107899
Независимые расцепители
Напряжение Для использования с Тип Артикул
управления
12 В AC/DC LZM1, NZM1, LN1, N1 NZM1-XA12AC/DC 259706
24 В AC/DC NZM1-XA24AC/DC 259708
110 – 130 В AC/DC NZM1-XA110-130AC/DC 259724
208 – 250 В AC/DC NZM1-XA208-250AC/DC 259726
380 – 440 В AC/DC NZM1-XA380-440AC/DC 259728
12 В AC/DC LZM2, NZM2, LZM3, NZM3 NZM2/3-XA12AC/DC 259752
24 В AC/DC NZM2/3-XA24AC/DC 259754
110 – 130 В AC/DC NZM2/3-XA110-130AC/DC 259760
208 – 250 В AC/DC NZM2/3-XA208-250AC/DC 259763
380 – 440 В AC/DC NZM2/3-XA380-440AC/DC 259766
12 В AC/DC LZM4, NZM4, LN4, N4 NZM4-XA12AC/DC 266446
24 В AC/DC NZM4-XA24AC/DC 266447
110 – 130 В AC/DC NZM4-XA110-130AC/DC 266450
208 – 250 В AC/DC NZM4-XA208-250AC/DC 266451
380 – 440 В AC/DC NZM4-XA380-440AC/DC 266452
Расцепители минимального напряжения
Напряжение Для использования с Тип Артикул
управления
24 В AC LZM1, NZM1, LN1, N1 NZM1-XU24AC 259434
110 – 130 В AC NZM1-XU110-130AC 259440
208 240 В AC NZM1-XU208-240AC 259442
380 – 440 В AC NZM1-XU380-440AC 259444
480 – 525 В AC NZM1-XU480-525AC 259446
600 В AC NZM1-XU600AC 259448
12 В DC NZM1-XU12DC 259450
24 В DC NZM1-XU24DC 259452
110 – 130 В DC NZM1-XU110-130DC 259458
220 – 250 В DC NZM1-XU220-250DC 259460
24 В AC LZM2, NZM2, LZM3, NZM3 NZM2/3-XU24AC 259491
110 – 130 В AC NZM2/3-XU110-130AC 259497
208 - 240 В AC NZM2/3-XU208-240AC 259499
380 – 440 В AC NZM2/3-XU380-440AC 259501
480 – 525 В AC NZM2/3-XU480-525AC 259503
600 В AC NZM2/3-XU600AC 259505
12 В DC NZM2/3-XU12DC 259507
24В DC NZM2/3-XU24DC 259509
110 - 130 В DC NZM2/3-XU110-130DC 259515
220 – 250В DC NZM2/3-XU220-250DC 259517
24В AC LZM4, NZM4, LN4, N4 NZM4-XU24AC 266189
110 – 130 В AC NZM4-XU110-130AC 266192
208 – 240 В AC NZM4-XU208-240AC 266193
380 – 440 В AC NZM4-XU380-440AC 266194
480 – 525 В AC NZM4-XU480-525AC 266195
600 В AC NZM4-XU600AC 266196
12В DC NZM4-XU12DC 266203
24В DC NZM4-XU24DC 266204
110 – 130В DC NZM4-XU110-130DC 266207
220 – 250В DC NZM4-XU220-250DC 266208
75
Обзорный каталог 2017 http://www.moeller.kiev.ua
Аксессуары
Основные типы
Дистанционные втулки
Описание Для использования с Тип Артикул
Высота 17,5 мм, М4 LZM1, NZM1, LZM2, NZM2 NZM1/2-XAB 260203
Высота 17,5 мм, М5 LZM3, NZM3 LZM4, NZM4 NZM3-XAB 260211
Монтажные панели
Описание Для использования с Тип Артикул
Установка на дин-рейку 35 мм LZM1, NZM1, LN1, N1 NZM1-XС35 260213
Установка на дин-рейку 75 мм LZM2, NZM2, LN2, N2 NZM2-XC75 260215
Зажимы цепей управления
Описание Для использования с Тип Артикул
Винтовой зажим 0.75-2.5 мм2 LZM1, NZM1, LN1, N1 NZM1-XSTS 260150
Винтовой зажим 0.75-2.5 мм2 LZM2, NZM2, LN2, N2 NZM2-XSTS 260156